Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)
CIVIL TEMPO

RÁRIO
SELEÇÃO PÚBLICA PARA ASSISTENTES DA EDUCAÇÃO

INFANTIL SUBSTITUTOS

ERRATA AO EDITAL Nº 67/2019

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão e a Secretária Municipal da Educação,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição
Federal de 1988 e em conformidade com o art. 3º, IX, da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19
de dezembro de 2013, com fundamento no Decreto Municipal nº 13.808, de 13 de maio de 2016,
alterado pelo Decreto Municipal nº 14.438, de 03 de junho de 2019, e respeitado o disposto no Edital
nº 67/2019,

CONSIDERANDO o dever de atender aos princípios da legalidade e da publicidade, conforme
determinado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988,

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública para rever, ex officio, os atos por
ela praticados,

CONSIDERANDO a conveniência e a oportunidade inerentes à atividade da Administração Pública,

DIVULGAM Errata ao Edital nº 67/2019, nos termos que seguem:

- No subitem 6.4.1, onde se lê:

6.4.1. A partir das 14h não mais será permitido o acesso dos candidatos aos locais de realização das
provas.

- Leia-se:

6.4.1. A partir das 9h não mais será permitido o acesso dos candidatos aos locais de realização das
provas.

- No subitem 6.6, onde se lê:

6.6. Fechados os portões às 14h para a aplicação da prova objetiva, iniciar-se-ão os procedimentos
operacionais relativos à presente Seleção Pública.

- Leia-se:

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

6.6. Fechados os portões às 9h para a aplicação da prova objetiva, iniciar-se-ão os procedimentos
operacionais relativos à presente Seleção Pública.

Publique-se. Registre-se.

Fortaleza, 04 de julho de 2019.

Philipe Theophilo Nottingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Antônia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA DA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Fábio Santiago Braga
PRESIDENTE DO IMPARH